op. cit. II, pp. 75, 76, nr. 94). Non è improbabile che Roma fosse

allora in un periodo di carestia,

(4) V. Fraschetti, op. cit.
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*
* *

Il presente documento, conservato a Roma nell' ar-

•chivio Orsini con la segnatura II, A, III, n. 16, non

è probabilmente che una copia, poiché non reca trac-

cia del sigillo che il senato ed il popolo Romano usa-

vano fare apporre alle loro deliberazioni.

Si è seguito nell'edizione un criterio interpreta-

tivo: si sono sciolti i nessi, si è regolato secondo il

senso l'interpunzione, l'uso deglia capo e delle maiu-

scole, si sono infine segnati in nota alcuni nessi di

incerto scioglimento e alcuni altri particolari degni di

attenzione.

Roma.

Giorgio Falco.

DOCUMENTO

23 febbraio 13 12.

Deliberazioni prese dal parlamento pubblico in Cam-
pidoglio, contro Luigi di Savoia, senatore di Roma.

In nomine Domini, amen, anno nativitatis eiusdem mille-

simo CCCxij, pontificatLis domni Clementis pape v, indictione x,

die xxiij mensis Februari, ad honorem et reverentiam omnipo-

tentis Dei et gloriosissime beate Marie matris eius et beatorum

Petri et Pauli apostolorum eius et omnium sanctorum et san-

ctarum Dei, et ad honorem et reverentiam sacrosancte Romane
ecclesie et sanctissimi patris domni Clementis pape v, ad honorem
magnificorum virorum domni Richardi domni Fortibrachie de filiis

Ursi et domni Johannis domni Ricardi domni Mathie de Ani-

baldis, Dei gratia capitaneorum militie Urbis, ad officium se-

natus et regimen Urbis per Romanum populum deputatorum, et
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bonum et pacificum statum Urbis, amen. Congregato honorabilì

populo Romano ad parlamentum in platea ante palatium Capi-

tolii ad sonum campane et voce preconia, ut moris est, de

mandato magnificorum virorum domni [Ricardi domni Fortibra-

chie (i)] de filiis Ursi et domni lohannis domni Ricardi domni
Mathie de Anibaldis capitaneorum militie Urbis ad senatus offi-

cium prò Urbis regimine per Romanum populum deputatorum (2),

idem populus propositis coram eo de mandato dictorum domno-
rum capitaneorum et senatorum omnibus infrascriptis et lectis

in publico parlatorio palatii Capitolii (3), deliberavit, statuit et

decrevit omnia et singula infrascripta prout in subscriptis capi-

tulis continentur, particulariter et distincte :

d .j. (4) Imprimis quod cum domnus Ludovicus de Sabau-

dia in Urbe regere non posset et turbationem haberet, ea prò

pter consilium privatum Urbis, consulum artium diete Urbis,.